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Välkommen till Mötesplats Lycksele 
– Västerbotten, Föregångare i omställning! 

Snart är det dags för Mötesplats Lycksele 2023 – träffpunkten för alla som jobbar med regional utveckling 
i Västerbotten. Den 31 maj – 1 juni möts vi för att dela information, inspirera varandra och fortsätta driva 
utveckling. Tema för Mötesplats Lycksele är Föregångare i omställning.

När Mötesplats Lycksele fyller tio år 2023 är det som en självklar samlingsplats för alla som jobbar med        
regional utveckling i Västerbotten. Tillsammans skapar hundratals människor från näringsliv, politik,       
kommuner, akademi, civilsamhälle och allmänhet en arena för nya idéer, nya lösningar och samarbeten. 
Seminarier, keynote-föreläsningar, kreativa workshops, prisutdelningar och massor av givande möten fyller 
agendan under två intensiva dagar. 

Ta chansen att berätta om dina initiativ och lära av andra, 
så att vi tillsammans kan fortsätta vara föregångare i omställning. 

Läs mer och anmäl dig på den här länken senast 24 maj: https://motesplatslycksele.se/anmalan/
Obs! Begränsat antal platser för fysiskt deltagande. Se till att boka din plats i tid.

Tid Vi startar klockan 13.00 den 31 maj och avslutar med lunch den 1 juni.

Plats Hotell Lappland, Lycksele

Moderator Maria Olofsson

Showroom Öppet hela konferensen

Pris 1.995 kronor. I priset ingår konferenskaffe, middag och avslutande lunch.

Boende Du bokar och bekostar ditt boende själv.
 Hotell Lappland: Bokningskod “MPL2023”, bokning@hotelllappland.se eller 0950-370 00.
 Förtroendevald Region Västerbotten använder bokningskod “Region_politiker_2023”.
 First Camp: ansia@firstcamp.se eller 0950-100 83
 Park Hotell: 0950-661 80

Se program
och highlights 
på kommande 

sidor!

https://motesplatslycksele.se/anmalan/
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Program onsdag den 31 maj
Akt 1, 13.00 – 14.30

Rickard Carstedt, Regionråd, Region Västerbotten
Roland Sjögren, Kommunstyrelsens ordförande, Lycksele Kommun

Keynote Speaker
Helene Hellmark Knutsson, Landshövding

Keynote Speaker
Dan Ericsson, Statssekreterare på Landsbygds- och Infrastrukturdepartementet

Idrott, hälsa och social hållbarhet, RF-SISU
Ola Svensson, verksamhetschef

Olov Antonsson, sångare

Kaffepaus, 14.30 – 15.00

Akt 2, 15.00 – 17.00, 10 olika spårval, du väljer 4 av dessa

A. Ecoclime AB, Ecoclimes färd från startup i Vilhelmina till 18 TWh cirkulär energi år 2030 
Lennart Olofsson, grundare och huvudägare Ecoclime Group AB 
Anders Mikaelsson, VD Ecoclime Production AB
Löser Sveriges energi-, klimat- och kvävereningsmål i fastigheter och i VA-verken till 2030 med energi från 
spillvatten i avlopp och fossilfri el-energi. Samtidigt sparas miljarder i investeringar för kommuner, fastig-
hets- och energibolag.

B. Livsmedelsberedskap i Västerbotten
Lars Ericsson, lantbruksexpert på Länsstyrelsen i Västerbotten
Ida Oderstål, lantbrukare i Vilhelmina och ledamot i LRF:s regionstyrelse
Lena Friborg, samhällsbyggnadsstrateg på Region Västerbotten 
Berättar om hur livsmedelsförsörjningen ser ut i Västerbotten och vad som görs för att öka vår beredskap 
för kriser. 

C. New Boliden  Gruvor: en möjliggörare för den gröna omställningen - om beslutsfattarna vill
Micaela Löwenhöök, public affairs manager Boliden mines
Sverige står inför en av modern tids största samhällsomvandlingar. Den gröna omställningen saknar mot-
stycke och alla ska vi ställa om. Ställa om till något mer långsiktigt. Ställa om till något bättre. Den svenska 
gruvindustrin tar klimat- och miljöutmaningarna på största allvar och genomgår en omfattande utveckling. 
Vi strävar efter att göra våra gruvor fossilfria, öka återvinningen och den biologiska mångfalden. För att kun-
na göra detta och samtidigt erbjuda Sverige och Europa de metaller som den gröna omställningen kräver 
behöver vi bryta mer. Detta kräver omfattande förändringar av lagstiftning och ökad förståelse i samhället 
och bland politiker. Gruvindustrin är möjliggöraren av den gröna omställningen, inte problemet.

D. Green Flight Academy, Pilotprogram för flygtrafik - världens första utformat ur ett hållbar-
hetsperspektiv
Cecilia Holmlund, Operations Manager och Johan Norberg, Head of Training
Vi älskar flyg. Och vi älskar att flyga. Eftersom vi är övertygade om att människor behöver resa för att träffa 
familj och vänner ansikte mot ansikte och för att upptäcka nya platser och kulturer. Men för att kunna fort-
sätta flyga i framtiden måste flygresornas miljöavtryck minskas. Detta är en utveckling som Green Flight 
Academy vill vara en del av.



A R R A N G Ö R                PA R T N E R S

Program onsdag den 31 maj
E. RF-SISU, Hållbar samhällsutveckling med rörelserikedom som kompass
Åsa Ögren, ordförande, Niclas Bromark, länsidrottschef, Ola Svensson, verksamhetschef, RF -SISU
Vi lever i en spännande tid. Stora investeringar görs i vår nordliga region och utvecklingstakten är hög. På 
samma gång befinner vi oss mitt i den gröna omställningen. Vi behöver ställa om vårt samhälle med fokus 
på hållbarhet i alla aspekter. Det gäller såväl industri, det offentliga, civilsamhället och varje enskilt hushåll. 
Samtidigt ser vi att hälsan är ojämlik och att välmående är nära förknippat med välstånd. Under passet kom-
mer vi utforska hur vi tillsammans kan forma vårt samhälle för att möta olika behov, klara omställningen och 
samtidigt skapa attraktiva livsmiljöer.

F. Almi, Från ord till handling – så kan Västerbottens företag sätta fart på sin hållbarhetsresa
Erika Lindl och Torbjörn Edvall, rådgivare Almi
Vi kommer att lyfta varför det är så viktigt att små och medelstora företag arbetar med hållbar utveckling, 
hur man kan göra det till en konkurrensfördel samt hur Almi genom affärsutveckling och lån kan hjälpa 
företagen att bli föregångare i omställning.

G. Umeå Energi, Avfall och avloppsslam, från samhällsproblem till nya resurser
Mårten Henriksson, affärsutvecklare Umeå Energi
Avfall och slam utgör idag ett samhällsproblem och en utmaning att hantera för såväl kommuner som indu-
stri. Omställningen ställer krav på ökad cirkularitet och effektivt resursutnyttjande i samhället som helhet 
för att nå klimat- och miljömål. Nya regelverk ställer också nya hårdare krav, exempelvis gällande hållbar 
hantering av avloppsslam. Men genom nya former av samarbeten i de fyra nordligaste länen kan nu nya 
värdeströmmar skapas vad gäller både energi- och materialflöden. Umeå Energis arbete med grön omställ-
ning samt de klimat- och miljövinster som nya samarbeten möjliggör i norra Sverige.

H. Skellefteå Kraft, Norrland visar vägen i omställningen mot ett fossilfritt samhälle
Joachim Nordin, VD Skellefteå Kraft
Världen ställer om från fossila energikällor och Sverige har goda möjligheter att leda utvecklingen. Norra 
Sverige går först och visar hur omställningen kan stärka såväl konkurrenskraft som våra samhällen. Nyckeln 
för att lyckas hittar vi i vår förmåga att staka ut en gemensam riktning och jobba tillsammans. Näringsliv, 
offentlig sektor och inte minst invånare.

I. North Sweden Green Deal, Bo, Verka och Leva i Västerbotten. - InVästerbotten: ett kommuni-
kationskoncept för att främja Västerbotten till nationella och internationella målgrupper. 
Frida Fossland, Projektledare The North Sweden Green Deal, Region Västerbotten
Kompetensförsörjningsbehoven i hela regionen är stora och kommer av allt att döma öka kraftigt de kom-
mande åren. Det pågående projektet The North Sweden Green Deal möjliggör insatser för ökad attrak-
tionskraft och mottagarkapacitet inom länet och därtill ett kommunikationskoncept för att främja Västerbot-
ten till nationella och internationella målgrupper som är intresserade att bo, verka och leva i Norra Sverige. 
Kom och ta del av attraktionsarbetet som är en pusselbit till den fortsatta satsningen framåt!

J. Internationellt och nationellt påverkansarbete 
Maria Larsson, Senior Adviser in European Affairs North Sweden European Office 
Ramona Dolan, Strateg, Region Västerbotten 
Rickard Carstedt, Regionråd och ordförande regionala utvecklingsnämnden, Region Västerbotten 
Internationellt och nationellt påverkansarbete och dess betydelse för Västerbotten och norra Sverige. 
Proaktivt arbeta med påverkan och dess effekter. 

Akt 3, 18.00 – sent

Mingel och middag
Platser: Vi startar på O’Learys och fortsätter i Restaurangen.
Underhållning med Inland Band samt prisutdelningar med mera.
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Program torsdag den 1 juni
Akt 4, 8.45 – 10.10

Energi – språngbrädan till ett starkt Västerbotten
Bengt Strömgren, strateg, Region Västerbotten, med flera
Battery Regions Sweden, Västerbottens samarbete med Västra Götalandsregionen, Elektrifiera Tvärbanan 
med Vätgas, Hydrogen Valley, Spillet – vår störta energikälla.

Panel: Kompetensförsörjning, den stora utmaningen för alla. 
Finns någon lösning för Västerbotten och norra Sverige?
Annica Mäkitalo, Strateg Näringsliv och Utbildning, Region Västerbotten
Ulf Hedestig, Universitetslektor vid institutionen för informatik Umeå Universitet
Martin Bergvall, Förbundschef, Akademi Norr
Anders Hjalmarsson, VD Handelskammaren Västerbotten

Panel: Det börjar med ett besök… 
Annika Sandström, regionturismchef, Region Västerbotten
Maria Broman, Visit Skellefteå
Christopher Storm, Granö Beckasin
Samtalsledare: Jenny Eklund, Västerbotten Sweden
Besöksnäringen - från kuriosa till samhällsbärare. Besöksnäringen har fått en allt större påverkan på plats-
utveckling, attraktivitet, kompetensförsörjning, investeringar, inflyttning och den gröna omställningen.        
Utifrån Skellefteå som exempel visar vi på nya samverkansmöjligheter.

Kaffepaus, 10.10 – 10.40

Akt 5, 10.40 – 12.00

Kulturen i krislådan...
Ann-Catrine Eriksson, Utbildningsledare vid Humanistiska fakulteten, Umeå universitet
Joakim Sandberg, Regionkulturchef, Region Västerbotten
Susanne Holst, Universitetslektor i etnologi, Umeå universitet
Vilken roll kan kulturen spela för att stärka samhällets robusthet och motståndskraft mot samtidens globala 
och lokala kriser?

Keynote Speaker
Paulina Modlitba, Thought leader inom tech och innovation
Föreläser om hur ny teknik och nya sätt att kommunicera blir nyttiga och nödvändiga för norra Sveriges i 
den gröna omställningen.

Panel: Var befinner sig Västerbotten som föregångare i omställningen om 1 år? 
Hur når vi dit tillsammans?
Åsa Ågren Wikström, Vice ordförande regionala utvecklingsnämnden, Region Västerbotten
Roland Sjögren, Kommunstyrelsens ordförande Lycksele
Maria Broberg, Kommunfullmäktiges ordförande Sorsele
Lorents Burman, Kommunstyrelsens ordförande Skellefteå

Lunch 12.00
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Highlights ur programmet för 
Mötesplats Lycksele 2023 

Paulina Modlitba, konsult inom digital affärsutveckling 
Paulina Modlitba arbetar med att driva på innovation, förändring och digita-
lisering i olika former och sammanhang, och är en mycket uppskattad och 
inspirerande talare. 

Paulina Modlitba har en examen i medieteknik från KTH och en master i Me-
dia, Arts and Sciences från MIT, där hon forskade kring interaktion männ-
iska-maskin. Hon har varit verksam inom allt från affärsutveckling och fram-
tidsbevakning till digital produktutveckling och marknadsföring på flera stora 
medieföretag, och har bland annat jobbat med kunder som SVT, Sveriges Ra-
dio, Bonnier AB, IDG, Nobel Media, Vinnova, KTH och Tillväxtverket. 2015 
blev hon invald i Digitaliseringskommissionens expertråd.
– Norra Sverige håller i stafettpinnen för hållbar innovation och nya samar-
betsformer och är en oerhört viktig aktör och förebild i den gröna omställ-
ning som angår hela landet och världen. Därför är jag särskilt glad över att 
bli inbjuden till Mötesplats Lycksele för spännande dialoger och ömsesidig 
information, säger Paulina Modlitba.

Landshövding Helene Hellmark Knutsson
Helene Hellmark Knutsson har varit riksdagsledamot för Socialdemokrater-
na och vice ordförande i näringsutskottet. Mellan åren 2014 och 2019 var 
hon minister för högre utbildning och forskning. Dessförinnan var hon bland 
annat landstingsråd i Stockholms läns landsting och kommunstyrelsens ord-
förande i Sundbyberg.

Helene Hellmark Knutsson är också:
• Ordförande i Föreningen Trästad Sverige
• Ordförande i Stiftelsen Västerbottens läns Arbetarstugor
• Ordförande i Strategiska innovationsprogrammet för fossilfria 
 godstransporter TripleF
• Ordförande i ProcessIT, Centrumbildning mellan Luleå tekniska 
 universitet och Umeå universitet kring processindustrins digitalisering 
 och automatisering
• Ledamot i strategiska Innovationsprogrammet för Life Science SweLife
• Ledamot i Stiftelsen Prins Gustaf Adolfs och Prinsessan Sibyllas Minnesfond
• Ledamot i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien IVA avd XI 
 Forskning och utbildning
• Ledamot i Svensk friidrott

Dan Ericsson (KD), statssekreterare hos landsbygdsminister Peter Kullgren
Dan Ericsson är en av våra mest erfarna politiker och har suttit i flera statliga 
styrelser och utredningar, bland annat Naturvårdsverket, Länsstyrelsen Öst-
ergötland och en tidigare Energikommission samt Kommittén om reforme-
ring av EU:s gemensamma jordbrukspolitik. 

Idag är han statssekreterare hos landsbygdsministern, med ansvar för frågor 
om jordbruk och trädgårdsnäring, skogsbruk, fiske och fiskevård, rennäring, 
livsmedel, jakt och viltvård, regional utvecklingspolitik, kommersiell service i 
gles- och landsbygder samt veterinärväsendet.


